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5.18 TESTIMI I RRJETIT 

Shpejtësinë e rrjetit mund ta testoni edhe gjatë punës në programin COBISS3. 

Gjithashtu mund të verifikoni edhe kohën e reagimit midis serverit dhe klientit. 

 

1. Përzgjidhni metodën Sistemi / Serveri / Testimi i rrjetit. 

Hapet dritarja në të cilën ekzekutohet testi. 

2. Klikoni butonin Test. 

 

Në pjesën qendrore të dritares shfaqet koha e fundit e reagimit midis serverit 

dhe klientit, si dhe mesatarja e të gjitha reagimeve. Koha shprehet në 

milisekonda (ms).  

 

Procedura 


